
 

 

1 

 

La Rettrice 

      Anno 2025 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 

del sistema universitario, e in particolare l’art. 22, come modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, 

convertito con legge 29 giugno 2022, n. 79; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina dei contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 30 dicembre 

2010, n. 240” emanato con D.R. n. 379 del 1° aprile 2025;  

VISTO Decreto Direttoriale MUR n. 47 del 20 febbraio 2025 per l’assunzione di ricercatori internazionali post-

dottorato, da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 4 “Istruzione e ricerca” - Componente 2 “Dalla ricerca 

all’impresa” - Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori” del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza; 

VISTO il decreto rettorale n. 404 del 7 aprile 2025, il cui avviso è pubblicato sul sito di Ateneo, con il quale è 

indetta la procedura selettiva per la copertura di quattro posti di Contrattista, di cui all’art. 22 della legge 30 

dicembre 2010, n. 240; 

VISTE le delibere dei dipartimenti interessati di proposta dei nominativi dei componenti della commissione 

giudicatrice della selezione di cui al citato D.R. 404/2025. 

DECRETA 

la nomina delle commissioni giudicatrici per la procedura selettiva citata in premessa:  

Dipartimento di Biologia: un posto 

Gruppo Scientifico-Disciplinare 05/BIOS-14 Genetica  

Settore Scientifico-Disciplinare BIOS-14/A Genetica 

Prof. Alessio MENGONI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD BIOS-14/A)  

Prof. Marco FONDI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD BIOS-14/A)  

Dott.ssa Priscilla Paola BETTINI, Ricercatrice, Università degli Studi di Firenze (SSD BIOS-14/A)  

Prof. Federico MARTINELLI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD BIOS-14/A) - membro 

supplente 

 

Dipartimento di Formazione, Lingue, Intercultura, Letterature e Psicologia: un posto 

Gruppo Scientifico-Disciplinare 10/ANGL-01 Anglistica e 

Angloamericanistica  

Settore Scientifico-Disciplinare ANGL-01/A Letteratura inglese  

 

Prof. Fernando CIONI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD ANGL-01/A)  

Prof.ssa Ilaria NATALI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD ANGL-01/A) 



 

 

2 

 

Prof.ssa Donatella PALLOTTI O BALLOTTI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD ANGL-01/A) 

Prof. Fiorenzo FANTACCINI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD ANGL-01/A) 

- membro supplente 

 

Dipartimento di Ingegneria Industriale: un posto 

Gruppo Scientifico-Disciplinare 01/MATH-05 Analisi Numerica  

Settore Scientifico-Disciplinare MATH-05/A Analisi Numerica 

Prof.ssa Stefania BELLAVIA, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD MATH-05/A)  

Prof.ssa Alessandra PAPINI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD MATH-05/A) 

Prof.ssa Margherita PORCELLI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD MATH-05/A)  

Prof. Cesare BRACCO, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD MATH-05/A) - membro supplente 

 

Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica “Mario Serio”: un posto 

Gruppo Scientifico-Disciplinare: 06/MEDS-02 Patologia Generale e Patologia Clinica  

Settore Scientifico-Disciplinare: MEDS-02/A Patologia Generale 

Prof.ssa Betti GIUSTI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD MEDS-02/B)  

Prof.ssa Laura MAGGI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD MEDS-02/A)  

Dott. Alessio MAZZONI, Ricercatore, Università degli Studi di Firenze (SSD MEDS-02/A)  

Prof.ssa Chiara RAGGI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD MEDS-02/A) - membro supplente 

 
 
I commissari sono nominati soggetti incaricati del trattamento dei dati personali ai sensi della normativa 
vigente. 
Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Dalla pubblicazione decorre il termine perentorio 
di 15 giorni per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione alla Rettrice di uno o più componenti della 
commissione giudicatrice da parte dei candidati, ai sensi dell’art. 11 del “Regolamento per la disciplina dei 
contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di cui al D.R. 379/2025. 
 

La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

rm/ 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html

		2025-04-28T11:44:37+0200


		2025-04-28T13:46:51+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




